都市計畫公開展覽說明會傳單
暨公民或團體意見書

主旨：舉辦本市都市計畫「變更高雄市都市計畫(原高雄市轄區)土地使用分區管制(容積獎勵規定)(第四次通盤檢討)案」說明會。
依據：依據都市計畫法第19、23條規定辦理。
說明：

一、旨揭案公告公開展覽自民國111年9月6日起至111年10月11日止。
二、展覽地點：

（一）本府都市發展局都市計畫公告欄。

（二）本市新興、前金、苓雅、鹽埕、鼓山、旗津、前鎮、三民、楠梓、小港及左營等11處區公所公告欄。
（三）本府都市發展局網站：http://urban-web.kcg.gov.tw/→「都市計畫專區」→「都市計畫公告」→「公告公開展覽」→點選本計畫案名。
三、展覽內容：計畫書1份。

四、公開展覽期間任何公民或團體如有意見，請依下列所附參考格式填妥敘明內容、理由並附具位置略圖，載明姓名或名稱及通聯地址，向高雄市都市計畫委員會提出，俾供都市計畫委員會審議本案參考。

五、如有發燒或咳嗽等情形者，請勿參加說明會，若有意見表達可提供書面意見，與會人員請務必配戴口罩再進入說明會會場；屆時亦將配合中央及本市流行疫情指揮中心最新規範予以調整相關防疫措施。
六、說明會日期與地點如下

	都市計畫說明會日期
	時間
	地點

	111年9月27日（星期二）
	上午10時0分
	前鎮區公所4樓會議室

	111年9月27日（星期二）
	下午4時0分
	旗津區公所3樓會議室

	111年9月28日（星期三）
	上午10時0分
	小港區公所4樓會議室

	111年9月28日（星期三）
	下午4時0分
	鹽埕區公所11樓禮堂

	111年9月29日（星期四）
	上午10時0分
	鼓山區公所3樓會議室

	111年9月29日（星期四）
	下午4時0分
	苓雅區公所5樓會議室

	111年9月30日（星期五）
	上午10時0分
	新興區公所5樓會議室

	111年9月30日（星期五）
	下午4時0分
	楠梓區公所7樓禮堂

	111年10月3日（星期一）
	上午10時0分
	三民區公所5樓會議室

	111年10月3日（星期一）
	下午4時0分
	前金區公所4樓會議室

	111年10月4日（星期二）
	上午10時0分
	左營區公所5樓會議室

	「變更高雄市都市計畫(原高雄市轄區)土地使用分區管制(容積獎勵規定)(第四次通盤檢討)案」公告公開展覽期間公民或團體意見書

	主旨

	理由

	略圖及補充事項

年     月     日

陳情人：                    電話：
通訊地址：
都市計畫變更內容概要

壹、緣起

營建產業為經濟發展火車頭，影響關聯產業甚鉅，為振興景氣，本府自民國99年起檢討本市（原高雄市轄區）建築基地容積獎勵機制，以政策作為積極引導產業發展，民國99年1月14日公告發布實施「變更高雄市都市計畫土地使用分區管制部分（容積獎勵規定）通盤檢討案」，於民國102年1月14日完成都市計畫法高雄市施行細則之訂定，於民國103年10月22日公告發布「變更高雄市都市計畫（原高雄市轄區）土地使用分區管制（容積獎勵規定）（第二次通盤檢討）案」，再於民國107年1月26日辦理「變更高雄市都市計畫（原高雄市轄區）土地使用分區管制（容積獎勵規定）（第三次通盤檢討）案」，適用期限為計畫公告發布實施日起五年內，逾期停止適用並視本市容積總量管制及不動產市場發展情形再行檢討。

近年行政院積極於南台灣推動半導體材料S廊帶計畫，並吸引台積電等重要半導體旗艦廠商於楠梓等地設廠，整體產業投資環境之改善對於本市人口進駐產生激勵效應，並帶動全市不動產市場潛在容積供應需求。考量本市（原高雄市轄區）容積獎勵適用期限將於民國112年1月25日屆滿，爰依據都市計畫法第26條及都市計畫定期通盤檢討實施辦法等規定，辦理本次容積獎勵機制通盤檢討。
貳、計畫範圍與面積

本計畫範圍為縣市合併前原高雄市轄區內所有細部計畫地區，包括楠梓舊部落鄰近地區、「楠梓加工出口區、後勁及右昌一帶」、高雄大學地區、左營地區、凹子底地區、灣子內地區、內惟埤文化園區、鼓山地區、三民區部份地區、鹽埕地區、高雄多功能經貿園區、「前鎮及苓雅部分地區」、「前金、新興、苓雅地區」、崗山仔地區、籬子內舊部落地區、旗津地區、臨海特定區、佛公地區、「港墘地區與小港特定區」、二苓地區、大林蒲地區、五甲交流道附近特定區、大坪頂特定區及高坪特定區等24處細部計畫地區，計畫面積約11,327.73公頃，其位置詳下圖所示。
[image: image1.png]B ABE AR
WHENIEOE #HREE
— WMt AR ET I
M7 AR ERET
EENRAMEE
s BTAEENIE
AR ERESEEE — ZRESH A B
Bt E AR E —
Al #A - SHRAME N
2@ ARt W AR SRS @ ABADAT I
[GINEEh R
ZIMRERREARK TR S BFARDE B EM R
R E A E - BRABAP GRS R A B
AFRBEE M B
EsRERMEH ZHAEE
BAREABEH B BB ERBHIE

BB R/NERSER MM E

AR AP atH B

貳、實質計畫內容
一、為鼓勵建築基地申請建築時留設開放空間供公眾通行或休憩使用，除「變更高雄多功能經貿園區特定區細部計畫（第二次通盤檢討）案」、「擬定及變更高雄市都市計畫二苓地區都市計畫（配合機十二機關用地）細部計畫案」等2案依其都市計畫書規定，其餘本計畫範圍內之建築基地，得依內政部公布「建築技術規則建築設計施工篇、第十五章實施都市計畫地區建築基地綜合設計」規定辦理，惟住宅區不得申請適用廣場式開放空間。
二、依照上開內政部法令規定允許留設開放空間之建築基地，容積獎勵累計上限值應依都市計畫法高雄市施行細則規定辦理，即獎勵容積值不得超過申請建築基地法定容積率之0.2倍，以維護地區環境品質。
三、上開獎勵規定適用期限為本計畫公告發布實施日起五年內，逾期停止適用「建築技術規則建築設計施工篇、第十五章實施都市計畫地區建築基地綜合設計」，並視本市容積總量管制及不動產市場發展情形再行檢討。
四、適用上開獎勵規定建築基地之地下室開挖率不得超過百分之八十。但基地形狀不規則或特殊者，得提出基地保水及植栽綠化具體對策，並經建造執照預審小組審議通過後，酌予提高開挖率。
五、適用上開獎勵規定建築基地之退縮建築設計，應符合下列規定：
（一）地下室外牆與建築物主要出入口側基地境界線之淨距離應在三公尺以上；與其他基地境界線之淨距離應在四十五公分以上。但無法於主要出入口側留設三公尺以上淨距離者，得於其他基地境界線留設。
（二）建築物在十二層以下者，地面以上各樓層與基地境界線之淨距離應在二公尺以上。
（三）建築物在十三層至十五層者，地面以上各樓層與基地境界線之淨距離應在二點五公尺以上。
（四）建築物在十六層以上者，地面以上各樓層與基地境界線之淨距離，以建築技術規則規定建築物高度之平方根除以二計算，且不得小於四公尺。
建築物因設置陽台、雨遮、花台及其他不計入建築面積構造物，其地面以上各樓層與基地境界線之淨距離，不受前項第二款至第四款規定之限制。但不得小於二公尺。
建築物之過樑、車道頂蓋或其他經本府公告之構造物，得不受第一項第二款至第四款規定之限制。
PAGE
2